2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 19 日，公司分别召开第五届董事会第九会

议和 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除

限售限制性股票的议案》，同意对 4 名已离职激励对象已获授但尚未解除限售的

18.90 万股限制性股票予以回购注销。公司于 2023 年 7 月 14 日办理完成 18.90

万股限制性股票的回购注销手续，本次回购注销完成后，公司总股本由

565,725,368 股减少至 565,536,368 股。

自上述非公开发行股份上市后至本核查意见出具日，除上述回购注销限制性

股票外，公司未发生派发股票股利或以资本公积金转增股本等导致公司股份变动

的其他事宜。

截至本核查意见出具日，公司总股本为 565,536,368 股，其中有限售条件股

份数量为 106,380,688 股，无限售条件股份数量为 459,155,680 股。本次申请解除

限售的股份为公司以非公开发行股票方式发行的有限售条件股份，所涉及股份数

量为 94,488,394 股，占目前公司总股本的 16.7077%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、本次申请解除股份限售的股东：建华建材（中国）有限公司。

2、本次申请解除股份限售的股东出具的关于股份锁定的承诺：“本公司在

非公开发行中认购的上市公司股份，自股份上市之日起 36 个月内，不转让或者

委托他人管理该部分股份，也不由上市公司回购该部分股份。本次交易结束后,

本公司基于本次认购而享有的上市公司送红股、转增股本等股份，亦遵守上述锁

定期的约定。

本承诺函自签署之日起对本公司具有法律约束力，本公司愿意对违反上述承

诺给上市公司造成的直接、间接的经济损失、索赔责任及额外的费用支出承担个

别和连带的法律责任。”

3

3、承诺履行情况：截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东

严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股份上市流通的情况。

4、本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公

司不存在对本次申请解除股份限售的股东违规担保的情形。

经本保荐机构核查，截至本核查意见出具日，上述股东承诺得到严格履行，

且上述股东未发生非经营性占用上市公司资金情况，公司也未发生对其违规担保

情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为 2023 年 9 月 15 日（星期五）；

2、本次解除限售股份数量为 94,488,394股，占公司目前总股本的 16.7077%；

3、本次解除限售股份具体情况如下表：

单位：股

序

号
股东名称

所持限售条件股

份总数

本次申请解除限

售股份数量

占公司总股本比

例

1
建华建材（中国）有限

公司
94,488,394 94,488,394 16.7077%

注：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形

经本保荐机构核查：上述限售股份解除限售的数量、上市流通的时间均符合

相关规定的要求。

四、本次解除限售前后公司股本结构变化情况

单位：股

股份性质

本次变动前
本次变动数量

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 106,380,688 18.81% -94,488,394 11,892,294 2.10%

无限售条件股份 459,155,680 81.19% +94,488,394 553,644,074 97.90%

股份总数 565,536,368 100.00%  565,536,368 100.00%

注 1：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准

注 2：本表中的“比例”为四舍五入保留两位小数后的结果

五、保荐机构核查意见

经核查，中信证券认为：本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有

4

关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺。本次有限售条件的流通股

解禁申请符合相关规定，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

本保荐机构对龙泉股份本次解除限售股份上市流通无异议。

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于山东龙泉管业股份有限公司

非公开发行限售股份上市流通的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人： _______________   ______________

吴仁军   李威

中信证券股份有限公司

   2023 年 9 月 13 日

	一、非公开发行股份概况及股本变动情况
	（一）公司非公开发行股份概况
	（二）公司非公开发行股份后股本变动情况

	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、本次解除限售前后公司股本结构变化情况
	五、保荐机构核查意见